



Warszawa, dnia 14 sierpnia 2024 r.

WPN-II.600.66.2024.AA

Pani Anna Łukawska
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony
Ptaków
(wysłano e-PUAP)

Szanowna Pani,

Z doniesień prasowych a także korespondencji otrzymanej w dniach 30-31 lipca 2024 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej lub Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, podmioty takie jak: Fundacja NOGA W ŁAPEĘ Razem idziemy przez świat, Główny Inspektorat Ochrony Środowiska i Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie, zawiadomiły Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie o licznych upadkach ptaków, głównie krukowatych. Wszystkie te ptaki wykazywały zbliżone objawy, sugerujące porażenie układu nerwowego: zaburzenia równowagi, drgawki, przyspieszony rytm serca, konwulsje i niezborność ruchową. Były także apatyczne i nie reagowały na potencjalne zagrożenia.

Zgodnie informacjami uzyskanymi od Biura Ochrony Środowiska m.st. Warszawy, Powiatowy Inspektorat Weterynarii (PIW) wykluczył dwie choroby wirusowe zwalczane z urzędu, takie jak ptasia grypa i rzekomy pomór drobiu. W dodatkowych analizach laboratoryjnych, przeprowadzonych przez PIW, w części próbek pochodzących od wron siwych stwierdzono obecność materiału genetycznego wirusa Gorączki Zachodniego Nilu (WNV-West Nile Virus), a uzyskane wyniki badań zostały przekazane do potwierdzenia przez Europejskie Laboratorium Referencyjne (Laboratoire de Santé Animale de Maisons-Alfort) w Paryżu.

Mając powyższe na uwadze, a także z uwagi na fakt, że ww. Biuro kontynuuje działania zmierzające do ustalenia przyczyny ww. zdarzeń (przekazywanie próbek do badań PIW w Puławach) oraz koordynuje działania w Dzielnicach m. st. Warszawy w omawianej sprawie, oraz że zdarzenia te dotyczą przede wszystkim gatunków ptaków podlegających ochronie z mocy ustawy o ochronie przyrody, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie zwrócił się z wnioskiem do ww. o udostępnienie posiadanych informacji, w tym w miarę możliwości informacji dotyczących ilości i gatunków ptaków z ww. objawami dostarczanych do Ośrodka Rehabilitacji Ptaków Chronionych **Ptasi Azyl**, ilości okazów poddanych eutanazji oraz posiadanych lub otrzymanych w najbliższym czasie wyników badań, w tym z zakresu toksykologii i wirusologii. Pomimo informacji o pierwszych pozytywnych wynikach badań wskazujących na zakażenie wirusem Gorączki Zachodniego Nilu, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, biorąc pod uwagę ilość zgłaszanych przypadków, utrzymuje, że konieczne jest kontynuowanie prowadzonych działań co pozwoli na



Spełniamy wymagania EMAS - zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo

ul. Henryka Sienkiewicza 3, 00-015 Warszawa, tel.: 22 556-56-00, fax: 22 556-56-02, sekretariat@warszawa.rdos.gov.pl, gov.pl/web/rdos-warszawa

jednoznaczne ustalenie przyczyny upadków ptaków i podjęcie działań zaradczych w przyszłości, przy założeniu, że czynnik powodujący ww. zdarzenia jest możliwy do ograniczenia lub eliminacji.

Z wyrazami szacunku

**Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Warszawie**

Sławomir Bełko
**p.o. Naczelnika Wydziału Ochrony
Przyrody i Obszarów Natura 2000**
/podpisano elektronicznie/